
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 

& Διοικητικής Μέριμνας 

------- 

Ταχ. Δ/νση: Αν.Τσόχα 36, 11521, Αθήνα 

Τηλέφωνο: 213 1335 218 

E- mail: gp@iep.edu.gr  

Ιστοσελίδα: www.iep.edu.gr  

Πληροφορίες: Σ. Φαρσάρη  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Αθήνα, 02-12-2022 

Αρ. Πρωτ. 15761 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα:  Ανανέωση θητείας επιστημονικού προσωπικού με απόσπαση εκπαιδευτικών στο Ινστιτούτο 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 3966/2011 (Α΄ 118), 

2. τις διατάξεις του άρθρου 16 Γ΄, παρ. 6. του ν. 1566/1985 (Α’ 167), όπως ισχύουν, σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 6 του ν. 2740/99 (Α’ 186), όπως ισχύουν, 

3. τις διατάξεις του άρθρου 63 του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ Α’ 102), 

4. τις διατάξεις των άρθρων 75-83 του κεφ. ια', Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν. 

4727/20 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

5. το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,  

6. το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων»,  

7. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»,  

8. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 208017/Γ4/03-12-2018 (Β’ 5527) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων, με θέμα «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (ΙΕΠ)», 

9. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 180661/Γ4/19-11-2019 (τ. ΥΟΔΔ 981) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και των μελών 

του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και ορισμός νέων», 

10. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13570/21-12-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας  και 

Θρησκευμάτων, με θέμα «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής για 

πλήρωση θέσεων Συμβούλων α’ και β’ τετραετούς θητείας στο ΙΕΠ» 

11. τις αιτήσεις των αναφερόμενων στην παρούσα εκπαιδευτικών, 

12. το απόσπασμα της  56ης/20-10-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΙΕΠ με θέμα «Ενημέρωση σχετικά με 

mailto:gp@iep.edu.gr
http://www.iep.edu.gr/
ΑΔΑ: 9ΥΒ2ΟΞΛΔ-ΚΗΡ



την λήξη θητείας μελών επιστημονικού προσωπικού», 

13. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη για το Δημόσιο 

αποφασίζουμε 

Την ανανέωση της θητείας σε θέσεις επιστημονικού προσωπικού με απόσπαση, για τέσσερα έτη από τη 

λήξη της τρέχουσας θητείας στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής, χωρίς επιπλέον δαπάνη για το 

δημόσιο ή τον φορέα, των παρακάτω εκπαιδευτικών: 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΙΕΠ 

184229 ΒΕΝΤΟΥΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  Β'  

163245 ΓΙΟΒΑΝΟΓΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ78 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  Α'  

183901 ΣΤΟΥΡΑΪΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ03 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  Α'  

553705 ΧΑΛΚΙΩΤΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  Β'  

Οι ως άνω εκπαιδευτικοί με την ανάληψη υπηρεσίας στο ΙΕΠ λαμβάνουν από την οργανική τους θέση το 

σύνολο των αποδοχών τους, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 11 του ν. 3966/2011 και 63 του ν. 

4547/2018. 

Οι Προϊστάμενοι/ες των αρμόδιων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την 

απόφαση στις οικείες σχολικές μονάδες και στους ενδιαφερόμενους. 

Η Υπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων 

 

 

Νίκη Κεραμέως 

 

 

 

Κοινοποίηση 

1. Οικείες Διευθύνσεις  Εκπαίδευσης 

2. Ενδιαφερόμενοι/ες 

3. ΥΠΑΙΘ, Δ/νση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμ. Β΄ 

4. ΥΠΑΙΘ, Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τμ. Α΄ & Β’ 

ΑΔΑ: 9ΥΒ2ΟΞΛΔ-ΚΗΡ


		2022-12-02T12:49:24+0200
	Athens




